
Elastizität
Beweglichkeit
Zähne

Nährstoffe

Calcium		  wird zur Erhaltung normaler Zähne benötigt 
Vitamin C 	 trägt zu einer normalen Kollagenbildung 
			   für eine normale Funktion der Haut, der Zähne 	
			   und des Zahnfleisches sowie der Blutgefäße bei 
Kupfer 		  trägt zu einer normalen Haut- und 
			   Haarpigmentierung bei 
Mangan		 trägt zu einer normalen Bindegewebsbildung bei 
Zink 		  trägt zur Erhaltung normaler Haut, 
			   Haare und Nägel bei 
Enthält Vitamin E und Molybdän 

Inhaltsstoffe pro 100 g pro  Tagesdosis
(= 3 Kapseln)

NRV%*/
Tagesdosis

Calcium 7,48 g 136 mg 18%
L-Cystein 10,99 g 200 mg -
Phosphor 5,78 g 105 mg 15%
Vitamin C 4,94 g 90 mg 114%
Alpha-Linolsäure Pulver
davon Alpha-Linolensäure

8,91 g
3,30 g

162 mg
60 mg

-
-

Citrus Bioflavonoide
davon Bioflavonoide

2,75 g
1,65 g

50 mg
30 mg

-
-

Sojalecithin
davon Phosphatidylcholin
davon Phosphatidylethanolamin
davon Phosphatidylinositol
davon Linolensäure
davon Linolsäure

6,6 g
1,52 g
1,32 g

923 mg
224 mg

1,8 g

120 mg
28 mg
24 mg
17 mg
4 mg

34 mg

-
-
-
-
-
-

Vitamin E 549 mg 10 mg 83%
Rutin 549 mg 10 mg -
Zink 549 mg 10 mg 100%
Beta-Carotin 110 mg 2 mg -
Mangan 55 mg 1 mg 50%
Kupfer 27 mg 0,5 mg 50%
Molybdän 5,5 mg 0,1 mg 200%
Biotin 2,7 mg 50 µg 100%

* NRV – nutrient reference values. 
   Die Werte der Inhaltsstoffe beruhen auf Durchschnittswerten.

Zutaten
Calciumphosphat, Kapselhülle Hydroxypropylmethylcellulose, L-Cysteinhydrochlorid, alpha-Linolensäure Pulver (Leinsamen), 
Sojalecithin, Vitamin C, Erbsenfasern, Zinkgluconat, Citrus Bioflavonoide, Beta Carotin, Vitamin E, Mittelkettige Triglyceride aus 
Pflanzenöl, Maltodextrin, nat. Rutin, Mangangluconat, Kupfer-II-gluconat, Farbstoff Chlorophyllin-Kupfer-Komplex, Natriummo-
lybdat, Biotin
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Inhaltsstoffe pro Tagesdosis (= 3 Kapseln) 


