

ELASTIZITÄT BEWEGLICHKEIT ZÄHNE

Inhaltsstoffe pro Tagesdosis (= 3 Kapseln)

Inhaltsstoffe	pro 100 g	pro Tagesdosis (= 3 Kapseln)	NRV%*/ Tagesdosis
Calcium	7,48 g	136 mg	18%
L-Cystein	10,99 g	200 mg	-
Phosphor	5,78 g	105 mg	15%
Vitamin C	4,94 g	90 mg	114%
Alpha-Linolsäure Pulver davon Alpha-Linolensäure	8,91 g 3,30 g	162 mg 60 mg	-
Citrus Bioflavonoide davon Bioflavonoide	2,75 g 1,65 g	50 mg 30 mg	-
Sojalecithin davon Phosphatidylcholin davon Phosphatidylethanolamin	6,6 g 1,52 g	120 mg 28 mg	- -
davon Phosphatidylinositol davon Linolensäure davon Linolsäure	1,32 g 923 mg 224 mg 1,8 g	24 mg 17 mg 4 mg 34 ma	- - -
Vitamin E	549 mg	10 mg	83%
Rutin	549 mg	10 mg	-
Zink	549 mg	10 mg	100%
Beta-Carotin	110 mg	2 mg	-
Mangan	55 mg	1 mg	50%
Kupfer	27 mg	0,5 mg	50%
Molybdän	5,5 mg	0,1 mg	200%
Biotin	2,7 mg	50 µg	100%

^{*} NRV - nutrient reference values.

Die Werte der Inhaltsstoffe beruhen auf Durchschnittswerten.

Nährstoffe

Calcium wird zur Erhaltung normaler Zähne benötigt
Vitamin C trägt zu einer normalen Kollagenbildung

für eine normale Funktion der Haut, der Zähne und des Zahnfleisches sowie der Blutgefäße bei

Kupfer trägt zu einer normalen Haut- und

Haarpigmentierung bei

Mangan trägt zu einer normalen Bindegewebsbildung bei

Zink trägt zur Erhaltung normaler Haut,

Haare und Nägel bei

Enthält Vitamin E und Molybdän

Zutaten

Calciumphosphat, Kapselhülle Hydroxypropylmethylcellulose, L-Cysteinhydrochlorid, alpha-Linolensäure Pulver (Leinsamen), Sojalecithin, Vitamin C, Erbsenfasern, Zinkgluconat, Citrus Bioflavonoide, Beta Carotin, Vitamin E, Mittelkettige Triglyceride aus Pflanzenöl, Maltodextrin, nat. Rutin, Mangangluconat, Kupfer-II-gluconat, Farbstoff Chlorophyllin-Kupfer-Komplex, Natriummolybdat, Biotin